
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: ART. 113 D. LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II. - LIQUIDAZIONE 
INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE ANNO 2021 RELATIVI 
ALL’AFFIDAMENTO DI LAVORI E SERVIZI GESTITI DALLA S.O.S. 
TECNICO E COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: TECNICO COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

L'estensore dell'atto: Bonavia Luca
Il Responsabile del procedimento: Mattalia Mario
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL RESPONSABILE SOS TECNICO E 
COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Premesso che l’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 disciplina l’istituto degli incentivi per funzioni 
tecniche, relative alle procedure di gara ed alla gestione contratti anche in ambito di affidamenti di 
lavori e servizi, demandandone modalità e criteri di erogazione in sede di concertazione decentrata 
integrativa del personale;

Dato atto che con deliberazione n. 298 del 20 Aprile 2020 è stato recepito l’Accordo Integrativo 
Aziendale del personale Comparto Sanità, il quale – nel suo Allegato “G” - presenta il Regolamento 
per gli incentivi delle funzioni tecniche di cui al suddetto art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016;

Constatato che, in relazione a quanto previsto nel sopra citato Accordo Integrativo Aziendale, si 
sono predisposti da parte della S.O.C. Gestione Economica-Finanziaria e Patrimonio gli opportuni 
accantonamenti delle somme necessarie a finanziare gli incentivi di cui trattasi;

Dato atto che il Responsabile della S.O.S. Tecnico e Coordinamento Aziendale Nuovo Ospedale, in 
applicazione dell’Accordo Integrativo Aziendale, ha provveduto a predisporre i prospetti di 
liquidazione relativi all’anno 2021, che si conservano agli atti, per tutti i dipendenti del servizio 
quali aventi diritto ai suddetti incentivi, in conformità a quanto di seguito riportato:

                NOMINATIVI                           IMPORTO  DOVUTO
Bonavia Luca € 689,00
Bonini Maria Pia € 676,00
Crippa Pietro Paolo € 691,00
Francioli Massimiliano € 692,00
Frigerio Paolo € 634,00
Minoli Gabriele € 716,00
Occhetti Dario € 617,00
Pirone Sauro € 677,00
Rovaletti Denise € 706,00
Stama Alessio € 536,00
Zanetta Gabriele € 674,00

per un importo complessivo pari a € 7.308,00 (incentivi tecnici dipendenti), cui aggiungere CPDEL 
23,80%, pari ad € 1.739,80 ed IRAP 8,50%, pari ad € 621,18, per un totale complessivo di € 
9.668,48, da imputarsi sul Conto 2.65.03.04 dello Stato Patrimoniale al 31/12/2022;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

1) di disporre la liquidazione a tutti i dipendenti del servizio aventi diritto delle somme ad essi 
spettanti per l’anno 2021, ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e del 
Regolamento per gli incentivi delle funzioni tecniche approvato con deliberazione n. 298 del 20 
aprile 2020, in conformità al prospetto di seguito riportato:

               NOMINATIVI                        IMPORTO  DOVUTO
Bonavia Luca € 689,00
Bonini Maria Pia € 676,00
Crippa Pietro Paolo € 691,00
Francioli Massimiliano € 692,00
Frigerio Paolo € 634,00
Minoli Gabriele € 716,00
Occhetti Dario € 617,00
Pirone Sauro € 677,00
Rovaletti Denise € 706,00
Stama Alessio € 536,00
Zanetta Gabriele € 674,00

2) di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento, per un importo 
complessivo pari a € 7.308,00 (incentivi tecnici dipendenti), cui aggiungere CPDEL 23,80%, pari ad 
€ 1.739,80 ed IRAP 8,50%, pari ad € 621,18, per un totale complessivo di € 9.668,48, trova 
imputazione sul Conto 2.65.03.04 dello Stato Patrimoniale al 31/12/2022;

3) di dare mandato alla S.O.C. Gestione Personale e Relazioni Sindacali di provvedere al 
pagamento ai dipendenti interessati degli importi sopra indicati, in conformità a quanto indicato 
all’art. 5 par. 3 del Regolamento per gli Incentivi delle funzioni tecniche approvato con 
deliberazione n. 298 del 20 Aprile 2020;

4) di dare mandato alla S.O.C.  Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia della 
presente determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24/01/1995 
e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-05-23T12:31:46+0000




